
INGEN KAN GØRE ALT - MEN ALLE KAN GØRE LIDT
klimaet kalder - jorden kalder - det gør havet også

NYTTER DET?

Vi kan alle gøre noget - på hver vores måde 
Vi starter småt - går frem mod noget nyt, og stort

I folderen her, kan du se mere om det miljøarbejde, 
der er forankret i Miljøudvalget

RENT ROVAND - OGSÅ OM 100 ÅR
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Det er i Miljøudvalget at kontakten til Friluftsrådet er forankret.

Friluftsrådet arbejder med friluftslivet og adgangsforhold på flere niveauer.

Centralt – hvor der snakkes politik og hensigtserklæringer, administreres 
økonomiske støttemidler samt ydes hjælp og sparring, når 
medlemsorganisationerne har behov for det.

Lokalt – hvor de lokale Friluftsråds repræsentanter er med i arbejdsgrupper og 
udvalg, hvilket giver mulighed for at udtale sig og påvirke en sag tidligt i processen, 
når der arbejdes med et lokalt projekt, og endnu tidligere måske “så et frø” som 
senere kan blive til et projekt.

Et projekt kan eks. være planlægningen af et grønt område med offentlig adgang. 
Det kan være adgangsforhold i forbindelse med etablering af kystsikring, 
havneombygning eller lignende.
I øvrigt et godt forum at få et lokalt netværk for friluftslivets interesser.

Der er 23 lokale Friluftsråd fordelt over hele Danmark.
Der burde være DFfR rep i alle 23 – men det er der ikke – endnu.
I nogle lokale Friluftsråd har man oprettet tema-grupper, som så kun behøver 
beskæftige sig med et tema - f.eks en Blå temagruppe.

Find dit lokale Friluftsråd:



I foråret 2024 fik vi tildelt  “Idræt for klima” - med fokuspunkterne: 
Transport, Blå Ambassadører og Miljøpris.
Vores miljøarbejde samarbejder vi om, med Dansk Kano og Kajakforbund og Dansk 
Sejlunion.
I vores strategiaftale med DIF handler spor 5 om tilgængelighed. Sporet er 
forankret i Miljøudvalget, der sammen med sekretariatslederen indgår i en fælles 
styregruppe, som faciliteres af de to sekretariatsmedarbejdere Kamilla og Irene.

Det er også i dette regi muligheden for at klubberne kunne få et besøg af en 
energikonsulent, og nu er der 15 energirapporter tilgængelige.
I 2025 udbydes et fundraisingforløb, hvor ni roklubber deltager sammen med sejl- 
og kajakklubber. 

Idræt for klima er erstatningen for certificeringen ’Grønt Forbund’, som DFfR havde 
i mange år

Om IDRÆT FOR KLIMA:
(kilde: Danmarks Idrætsforbund)

 
Idræt for klima er et toårigt klima- og bæredygtighedsprogram, der udbydes af Danmarks 
Idrætsforbund (DIF) og er målrettet DIF’s 62 specialforbund.
Formålet med programmet er at:
Understøtte konkrete adfærdsændringer i forbund og foreninger som middel til reduktion af klima- 
og miljøaftrykket samt at fremme dagsordenen i hele samfundet.
DIF og forbundene vil med programmet:
1. Være mere relevante for samfundet og vise grøn ansvarlighed som DIF-idrættens fælles, 

grønne stemme
2. Udarbejde en fælles terminologi og værktøjer til foreningerne
3. Understøtte at foreningsidrætten kan blive en ramme for lokalt klimaengagement.
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Læs mere om Idræt for klima:



VANDSPAREPRIS

MILJØPRIS 2025

I ”Idræt for klima”-aftalen har vi udbudt en miljøpris.
Prisen er på 5000 DKK og bliver uddelt på DFfRs Hovedgeneralforsamling

I DFfR bruger vi vand til mange ting, både brusebade og kaffe. Men der bruges også 
meget vand til bådvask. 
Er det altid nødvendigt?

Hvor meget vand kan vi samlet spare i DFfR?
Hvilken klub kan procentvis spare mest vand? 

Klubberne får et regneark, hvor der skal indtastes det aflæste vandforbrug for 
2024 og 2025
-regnearket klarer resten

Regnearket indsendes til DFfRs sekretariateinden den frist, der står på det.
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